
令和５年度中山間地域等直接支払交付金の実施状況

面　積 交付額 面　積 交付額 面　積 交付額 面　積 交付額 面　積
算定基準額

及び
交付決定額

【１０割協定】   21円/m
2  8円/m

2
6円/m

2
3.5円/m

2

山ノ神地区営農組合 洗井、銀山、山ノ神、塩谷 211,373 4,438,833 22,082 132,492 211,373 4,571,325

蒲生集落協定 蒲生 45,807 961,947 53,343 426,744 28,519 171,114 99,150 1,559,805

法正寺集落協定 法正寺 82,614 1,734,894 70,797 566,376 153,411 2,301,270

岩井地区営農活性化協議会
岩井、宇治、長谷、真名、
白地

431,058 9,052,218 524,230 4,193,840 955,288 13,246,058

小田東集落協定 長郷、院内、荒金 191,492 4,021,332 137,706 1,101,648 329,198 5,122,980

馬場集落協定 馬場 28,395 596,295 52,108 416,864 80,503 1,013,159

東因幡集落協定 蕪島、横尾、鳥越 159,284 3,344,964 159,284 3,344,964

小田南部地区営農組合
黒谷、池谷、延興寺、外
邑、小田

331,522 6,961,962 231,971 1,855,768 1,191 4,168 564,684 8,821,898

（個別協定） 3,864 81,144 30,676 245,408 34,540 326,552

小計 1,485,409 31,193,589 1,100,831 8,806,648 50,601 303,606 1,191 4,168 2,587,431 40,308,011

【８割協定】 16.8円/m
2

6.4円/m
2

6円/m
2

2.8円/m
2

相谷集落協定 相谷 41,881 703,600 45,910 293,824 87,791 997,424

小計 41,881 703,600 45,910 293,824 0 0 87,791 997,424

本体交付金計 41,305,435

1/20以上 1/100以上 超急傾斜加算 8度以上
田 畑

計

集落協定名 協定内農業集落名


